[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 апреля 2013 года

№ 79
О внесении изменений и дополнений в Положение
«О порядке предоставления земельных участков
физическим и юридическим лицам для целей,
не связанных со строительством, на территории
городского округа Шуя», утвержденное решением
городской Думы городского округа Шуя
№ 75 от 30.05.2007г.
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.34 Земельного Кодекса РФ, руководствуясь Уставом городского округа Шуя, городская Дума городского округа Шуя:

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке предоставления земельных участков физическим и юридическим лицам для целей, не связанных со строительством, на территории городского округа Шуя», утвержденное решением городской Думы городского округа Шуя № 75 от 30.05.2007г., изменения и дополнения согласно приложению № 1.

2.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

 Т.Ю. АЛЕКСЕЕВА
________________2013г.
Приложение № 1

к решению городской Думы городского округа Шуя

№ 79 от 25.04.2013г.
Изменения и дополнения в Положение «О порядке предоставления земельных участков физическим и юридическим лицам для целей, не связанных
со строительством, на территории городского округа Шуя»,
утвержденное решением городской Думы городского округа Шуя № 75 от 30.05.2007г.

1)   Дополнить п.4 следующего содержания:
«Порядок предоставления земельных участков для организации строительных площадок»

4.1. Земельный участок для организации строительной площадки предоставляется заинтересованному лицу - застройщику при наличии у него зарегистрированного права на основной земельный участок, при наличии проектной документации и обоснования невозможности организации строительной площадки на отведенном участке (проект организации строительства).

4.2.   Участок предоставляется для организации стройплощадки - размещения временных (некапитальных) объектов (бытовок, навесов, ограждений), хранения строительных материалов, изделий, конструкций.

4.3.   Участок предоставляется без права возведения капитальных объектов, а также объектов, предусматриваемых проектом в качестве элементов благоустройства (в том числе парковок, детских игровых площадок и т.п.), которые должны размещаться в границах участка, отведенного для строительства.

4.4.   Участок предоставляется на срок, не превышающий срок строительства, в аренду (независимо от права на основной участок)  без проведения торгов.
4.5. Выполнение работ по благоустройству дополнительного участка осуществляется по окончании строительства до получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

4.6. Застройщик обращается в Администрацию городского округа Шуя (далее - уполномоченный орган) с заявлением о предоставлении земельного участка для организации строительной площадки, с приложением пакета документов:
4.6.1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица;

4.6.2. Копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей).

4.6.3.  Копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей), копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц) или выписка из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем, ходатайствующим о приобретении прав на земельный участок;

4.6.4. выписка из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здания, строения, сооружения, находящиеся на ранее предоставленном земельном участке, или иные документы, удостоверяющие (устанавливающие) права на такие здания, строения, сооружения;

4.6.5. выписка из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на ранее предоставленный земельный участок, или иные документы, удостоверяющие права на ранее предоставленный земельный участок;

4.6.6. кадастровый паспорт ранее предоставленного земельного участка;

4.6.7. материалы содержащиеся в проектной документации: проект организации строительства, сведения о сроках строительства (реконструкции);
Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в п.п. 4.6.3, 4.6.4, 4.6.5, 4.6.6 настоящего положения, запрашиваются уполномоченным органом в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.

4.7. Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством, осуществляется в следующем порядке:

4.7.1. Заявитель либо его представитель обращается в Администрацию городского округа Шуя с заявлением и пакетом документов.

Уполномоченный орган в течение 12 рабочих дней с момента регистрации заявления дает заключение о возможности предоставления земельного участка за счет граничащих территорий.

4.7.2. При отсутствии оснований для отказа в предоставлении земельного участка уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней с даты выдачи заключения информирует население о возможном или предстоящем предоставлении земельного участка для организации строительной площадки.

4.7.3. Порядок предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, осуществляется в соответствии со ст. 34 Земельного кодекса Российской Федерации